
R. Juknevičienė paragino ES pasmerkti Rusijos vykdomą priverstinę
Ukrainos vaikų deportaciją

Europos Parlamento narė, ELP frakcijos vicepirmininkė Rasa Juknevičienė Strasbūre
trečiadienį vykusioje plenarinėje sesijoje pažymėjo, paragino Europos Sąjungą pasmerkti
Rusijos vykdomą priverstinę Ukrainos vaikų deportaciją ir įsteigti specialų padalinį  bei
teikti ilgalaikę paramą Ukrainai identifikuojant, grąžinant ir reabilituojant ištremtus vaikus.

„Iki šiol apie 20 tūkstančių ukrainiečių vaikų buvo pagrobti iš savo tėvynės ir deportuoti į
Rusiją, tik 400 buvo grąžinti. Skaičiuojama, kad nuo 2014 m

Europos Parlamento narė, ELP frakcijos vicepirmininkė Rasa Juknevičienė Strasbūre
trečiadienį vykusioje plenarinėje sesijoje pažymėjo, paragino Europos Sąjungą pasmerkti
Rusijos vykdomą priverstinę Ukrainos vaikų deportaciją ir įsteigti specialų padalinį  bei
teikti ilgalaikę paramą Ukrainai identifikuojant, grąžinant ir reabilituojant ištremtus vaikus.

„Iki šiol apie 20 tūkstančių ukrainiečių vaikų buvo pagrobti iš savo tėvynės ir deportuoti į
Rusiją, tik 400 buvo grąžinti. Skaičiuojama, kad nuo 2014 m. šių prievarta perkeltų vaikų
skaičius gali siekti septynis šimtus tūkstančių. Daugelis šių vaikų yra našlaičiai arba tėvų
globos netekę vaikai. Deportacija, kuri pagal Romos statutą ir IV Ženevos konvenciją
laikoma karo nusikaltimu, yra naudojama kaip ginklas prieš pažeidžiamiausius asmenis“, –
pabrėžė R. Juknevičienė.

Pasak jos, šios negailestingos politikos tikslas toks aiškus ir žiaurus: ištrinti šių vaikų
ukrainietišką tapatybę ir juos rusifikuoti.

Europarlamentarė priminė, kad užaugo sovietų okupuotoje Lietuvoje ir žino, ką reiškia
rusifikacija ir sovietizacija.

„Vaikų vardai yra keičiami, jų gimimo liudijimai perrašomi, jie maitinami rusiška
propaganda ir verčiami dalyvauti rusų karinėse marširuotėse.
Priverstinė vaikų deportacija yra ne tik tarptautinės teisės pažeidimas, bet ir suplanuotas
kultūrinis ir tautinis genocidas, kuriuo siekiama sunaikinti pačią Ukrainos ateities šerdį“, –
sakė ji.

R.Juknevičienė paragino ES pasmerkti šiuos veiksmus ir pripažinti, kad jie yra genocidinės
politikos prieš ukrainiečių tautą dalis.

Taip pat raginame ES įsteigti specialų padalinį ir teikti ilgalaikę, finansiškai aprūpintą
paramą, kad padėtume Ukrainai identifikuoti, grąžinti ir reabilituoti šiuos vaikus, bei toliau
remti tokias organizacijas kaip „Holosy Ditey“, kurios yra labai svarbios įgyvendinant šiuos



R. Juknevičienė paragino ES pasmerkti Rusijos vykdomą priverstinę
Ukrainos vaikų deportaciją

tikslus.

. šių prievarta perkeltų vaikų skaičius gali siekti septynis šimtus tūkstančių. Daugelis šių
vaikų yra našlaičiai arba tėvų globos netekę vaikai. Deportacija, kuri pagal Romos statutą ir
IV Ženevos konvenciją laikoma karo nusikaltimu, yra naudojama kaip ginklas prieš
pažeidžiamiausius asmenis“, – pabrėžė R. Juknevičienė.

Pasak jos, šios negailestingos politikos tikslas toks aiškus ir žiaurus: ištrinti šių vaikų
ukrainietišką tapatybę ir juos rusifikuoti.

Europarlamentarė priminė, kad užaugo sovietų okupuotoje Lietuvoje ir žino, ką reiškia
rusifikacija ir sovietizacija.

„Vaikų vardai yra keičiami, jų gimimo liudijimai perrašomi, jie maitinami rusiška
propaganda ir verčiami dalyvauti rusų karinėse marširuotėse.
Priverstinė vaikų deportacija yra ne tik tarptautinės teisės pažeidimas, bet ir suplanuotas
kultūrinis ir tautinis genocidas, kuriuo siekiama sunaikinti pačią Ukrainos ateities šerdį“, –
sakė ji.

R.Juknevičienė paragino ES pasmerkti šiuos veiksmus ir pripažinti, kad jie yra genocidinės
politikos prieš ukrainiečių tautą dalis.

Taip pat raginame ES įsteigti specialų padalinį ir teikti ilgalaikę, finansiškai aprūpintą
paramą, kad padėtume Ukrainai identifikuoti, grąžinti ir reabilituoti šiuos vaikus, bei toliau
remti tokias organizacijas kaip „Holosy Ditey“, kurios yra labai svarbios įgyvendinant šiuos
tikslus.

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2021/02/elp.png


R. Juknevičienė paragino ES pasmerkti Rusijos vykdomą priverstinę
Ukrainos vaikų deportaciją


